
  

 

14386/21 ADD 1  jhu  

 GIP.INST  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 26. listopadu 2021 
(OR. en) 
 
 
14386/21 
ADD 1 
 
 
 
AG 111 
INST 422 
PE 114 
FIN 931 
DATAPROTECT 272 
CODEC 1554 
DISINFO 39 
FREMP 280 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2021/0375(COD) 

 

  

 

PRŮVODNÍ POZNÁMKA 

Odesílatel: Martine DEPREZOVÁ, ředitelka, za generální tajemnici Evropské 
komise 

Datum přijetí: 25. listopadu 2021 

Příjemce: Jeppe TRANHOLM-MIKKELSEN, generální tajemník Rady Evropské 
unie 

Č. předchozího 
dokumentu: 

ST 14388/21 

Č. dok. Komise: COM(2021) 734 final 

Předmět: PŘÍLOHY návrhu NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 
o statusu a financování evropských politických stran a evropských 
politických nadací (přepracované znění) 

  

Delegace naleznou v příloze dokument COM(2021) 734 final ANNEXES 1 to 4. 

 

Příloha: COM(2021) 734 final ANNEXES 1 to 4 



 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 25.11.2021  

COM(2021) 734 final 

ANNEXES 1 to 4 

 

PŘÍLOHY 

  

návrhu 

NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 

 

o statusu a financování evropských politických stran a evropských politických nadací 

(přepracované znění)  

 

{SEC(2021) 577 final} - {SWD(2021) 359 final} - {SWD(2021) 360 final}  

“ 糾 
 



 

CS 1  CS 

 

 1141/2014 (přizpůsobený) 

 nový 

PŘÍLOHA I 

STANDARDNÍ PROHLÁŠENÍ, KTERÉ VYPLNÍ KAŽDÝ ŽADATEL 

Níže podepsaný/á, kterého/ou pověřila [název evropské politické strany nebo evropské 

politické nadace], tímto potvrzuje, že: 

[název evropské politické strany nebo evropské politické nadace]  a její členové se sídlem v 

Evropské unii   se zavazujíe dodržovat podmínky pro registraci stanovené v čl. 3 odst. 1 

písm. cd) a e) nebo čl. 3 odst. 2 písm. c) a d) nařízení (EU, Euratom) č. 1141/2014  [tohoto 

nařízení] , a sice respektovat v rámci svého programu a svých činností hodnoty, na nichž je 

založena Evropská unie a které jsou vyjádřeny v článku 2 Smlouvy o Evropské unii, a mezi 

něž patří především úcta k lidské důstojnosti, svoboda, demokracie, rovnost, právní stát a 

dodržování lidských práv, včetně práv příslušníků menšin. 

 

 nový 

[Název evropské politické strany nebo evropské politické nadace] se rovněž zavazuje zajistit, 

aby totéž platilo pro její členské strany nebo členské organizace se sídlem v Unii a aby její 

členské strany nebo členské organizace se sídlem mimo Unii dodržovaly rovnocenné hodnoty. 

 

 1141/2014 

Podpis oprávněné osoby: 

Titul (paní, pan, …), jméno a příjmení:  

Funkce v organizaci, která žádá o registraci jako evropská politická strana / evropská politická 

nadace: 

 

Místo/datum:  

Podpis:  

_____________ 



 

CS 2  CS 

 

 nový 

[PŘÍLOHA II 

1) Informace o politické reklamě, které mají být zpřístupněny v archivu informací 

zveřejněných evropskými politickými stranami  

– odkazy na zveřejněná politická reklamní sdělení nebo v případě potřeby 

příklady jiných audiovizuálních nebo vizuálních reklamních materiálů, 

– předběžné vyúčtování částek vynaložených nebo přidělených evropskou 

politickou stranou na přípravu, umístění, zveřejnění a šíření politických 

reklamních sdělení, jakož i skutečné částky, jakmile jsou známy, 

– zdroj finančních prostředků použitých na konkrétní reklamní kampaň, včetně 

přípravy, umísťování, zveřejnění a šíření politických reklamních sdělení,  

– v případě použití technik cílení smysluplné informace o použitých technikách, 

včetně bodů uvedených v příloze II nařízení (EU) 2022/xx [o transparentnosti a 

cílení politické reklamy]. 

2) Informace, které mají evropské politické strany zpřístupnit na svých internetových 

stránkách  

– roční souhrnné informace o využívání cílené politické reklamy, 

– seznam konkrétních kampaní, v jejichž rámci byla použita politická reklama, 

– částky každoročně vynaložené na politickou reklamu za posledních 5 let, 

– použité distribuční kanály, 

– odkaz na informace zpřístupněné v archivu informací zveřejněných 

evropskými politickými stranami.] 

_____________ 



 

CS 3  CS 

 

 

PŘÍLOHA III 

Zrušené nařízení a jeho následné změny 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 

č. 1141/2014 

(Úř. věst. L 317, 4.11.2014, s. 

1) 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 

2018/673 

(Úř. věst. L 114I, 4.5.2018, s. 

1) 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 

2019/493 

(Úř. věst. L 85I, 27.3.2019, s. 

7) 

_____________ 



 

CS 4  CS 

PŘÍLOHA IV 

SROVNÁVACÍ TABULKA 

Nařízení (EU, Euratom) č. 1141/2014 Toto nařízení 

Článek 1 Článek 1 

Čl. 2 návětí Čl. 2 návětí 

Čl. 2 body 1 až 8 Čl. 2 body 1 až 8 

Čl. 2 bod 8 Čl. 2 bod 9 

Čl. 2 bod 9 Čl. 2 bod 10 

[...] [...] 

Příloha Příloha I 

- Příloha II 

- Příloha III 

- Příloha IV 

_____________ 



 

CS 5  CS 

LEGISLATIVNÍ FINANČNÍ VÝKAZ 

1. RÁMEC NÁVRHU/PODNĚTU  

1.1 Název návrhu/podnětu  

1.2 Příslušné oblasti politik podle členění ABM/ABB 

1.3 Povaha návrhu/podnětu  

1.4 Cíle  

1.5 Odůvodnění návrhu/podnětu  

1.6 Doba trvání a finanční dopad  

1.7 Předpokládaný způsob řízení  

2. SPRÁVNÍ OPATŘENÍ  

2.1 Pravidla pro sledování a podávání zpráv  

2.2 Řídicí a kontrolní systém  

2.3 Opatření k zamezení podvodů a nesrovnalostí  

3. ODHADOVANÝ FINANČNÍ DOPAD NÁVRHU/PODNĚTU  

3.1 Okruhy víceletého finančního rámce a dotčené výdajové rozpočtové položky  

3.2 Odhadovaný dopad na výdaje  

3.2.1 Odhadovaný souhrnný dopad na výdaje  

3.2.2 Odhadovaný dopad na operační prostředky  

3.2.3 Odhadovaný dopad na prostředky správní povahy 

3.2.4 Slučitelnost se stávajícím víceletým finančním rámcem 

3.2.5 Příspěvky třetích stran  

3.3 Odhadovaný dopad na příjmy



 

CS 6  CS 

LEGISLATIVNÍ FINANČNÍ VÝKAZ 

1. RÁMEC NÁVRHU/PODNĚTU  

1.1 Název návrhu/podnětu 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se mění nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 1141/2014 o statusu a financování 

evropských politických stran a evropských politických nadací 

1.2 Příslušné oblasti politik 

Základní práva, demokracie, politická účast, vnitřní trh 

1.3 Návrh se týká:  

 nové akce  

 nové akce následující po pilotním projektu / přípravné akci1  

X prodloužení stávající akce  

 sloučení jedné či více akcí v jinou/novou akci  

1.4 Cíle 

1.4.1 Obecné cíle 

Předsedkyně von der Leyenová v politických směrech a Akčním plánu pro evropskou 

demokracii oznámila opatření k zajištění větší transparentnosti placené politické reklamy a 

jasnějších pravidel financování evropských politických stran a nadací podle nařízení (EU, 

Euratom) č. 1141/2014. 

Hodnocení nařízení (EU, Euratom) č. 1141/2014 dospělo k závěru, že nařízení vytvořilo 

pro fungování evropských politických stran a nadací užitečný právní rámec, ale zjistilo v 

něm řadu mezer. Cílem revize nařízení (EU, Euratom) č. 1141/2014 je tyto mezery 

odstranit, aby evropské politické strany a nadace mohly lépe plnit svou úlohu stanovenou v 

čl. 10 odst. 4 SEU. 

Zpráva Komise o volbách do Evropského parlamentu v roce 2019 poukázala na význam 

větší transparentnosti politické reklamy pro zajištění odolnosti a integrity volebních 

procesů v EU. Rovněž upozornila na to, že provádění doporučení z volebního balíčku z 

roku 2018 bylo v tomto ohledu omezené a že jsou potřeba další opatření. 

1.4.2 Specifické cíle  

Pro evropské politické strany, zejména pro ty menší, je obtížné dosáhnout 10% míry 

spolufinancování, která je v současnosti stanovena v nařízení (EU, Euratom) č. 1141/2014. 

Z tohoto důvodu bude míra spolufinancování, které tyto strany musí dosáhnout, snížena a 

sladěna s mírou spolufinancování evropských politických nadací, která činí 5 %. 

V roce konání voleb do Evropského parlamentu bude míra spolufinancování evropských 

politických stran 0 %, aby mohly účinně přispívat k vytvoření skutečně evropského 

demokratického prostoru a celoevropské politické debaty. 

S cílem zajistit, aby volby do Evropského parlamentu probíhaly za přísných 

demokratických pravidel, navrhuje Komise konkrétní změny nařízení (EU, Euratom) č. 

                                                 
1 Podle čl. 58 odst. 2 písm. a) nebo b) nařízení (EU, Euratom) 2018/1046. 



 

CS 7  CS 

1141/2014, které mají zaručit vysoké standardy transparentnosti, cílení a zvyšování 

dosahu. Cílem je umožnit finanční sankce vůči evropským politickým stranám a nadacím, 

které nedodržují přísné normy transparentnosti, cílení a zvyšování dosahu. 

Úřad pro evropské politické strany a evropské politické nadace zřízený článkem 6 nařízení 

(EU, Euratom) č. 1141/2014 (dále jen „úřad“) by měl zřídit a spravovat archiv informací, 

které mají zveřejnit evropské politické strany a nadace. Evropské politické strany musí 

zajistit, aby v archivu byly pro občany k dispozici smysluplné a snadno dostupné 

informace o každém zveřejněném politickém reklamním sdělení, včetně informací o částce 

vynaložené na reklamu a původu použitých finančních prostředků. 

Je nezbytné zajistit, aby měl úřad dostatek zdrojů k tomu, aby mohl plně plnit své úkoly, a 

to jak úkoly stanovené ve stávajícím nařízení (EU, Euratom) č. 1141/2014, tak nové úkoly 

uvedené v tomto přepracovaném návrhu. K tomu je zapotřebí stabilní personální obsazení 

a posílení lidských zdrojů úřadu oproti stávajícímu stavu. 

1.4.3 Očekávané výsledky a dopady 

Upřesněte účinky, které by návrh/podnět měl mít na příjemce / cílové skupiny. 

Cílem návrhu je odstranit stávající mezery v nařízení (EU, Euratom) č. 1141/2014 s cílem 

pomoci evropským politickým stranám a nadacím plnit jejich úlohu podle čl. 10 odst. 4 

SEU a nařízení č. 1141/2014, konkrétně přispívat k utváření evropského politického 

povědomí. 

Cílem návrhu je zajistit transparentní řízení a zveřejňování politické reklamy evropských 

politických stran, včetně povinnosti zveřejňovat spolu s politickými reklamními sděleními 

informace, jakož i uchovávat a zveřejňovat další informace, aby byla v průběhu volebního 

období zajištěna odpovědnost. 

1.4.4 Ukazatele výkonnosti  

Upřesněte ukazatele pro sledování pokroku a dosažených výsledků. 

Ukazatel 1 

Počet evropských politických stran a nadací, které z důvodu neschopnosti dosáhnout roční 

míry spolufinancování obdržely méně finančních prostředků EU, než kolik bylo vyčleněno 

Ukazatel 2 

Počet kampaní, které evropské politické strany uskutečnily napříč EU před volbami do 

Evropského parlamentu 

Ukazatel 3 

Soulad s normami EU na základě zpětné vazby poskytované Úřadu pro evropské politické 

strany a evropské politické nadace 

Ukazatel 4 

Vlastní oznamování souladu evropských politických stran s platnými pravidly 



 

CS 8  CS 

1.5 Odůvodnění návrhu/podnětu  

1.5.1 Potřeby, které mají být uspokojeny v krátkodobém nebo dlouhodobém horizontu, včetně 

podrobného harmonogramu pro zahajovací fázi provádění podnětu 

Výše uvedený režim by měl být zaveden v dostatečném předstihu před volbami do 

Evropského parlamentu, které se budou konat v květnu 2024, aby i) evropským politickým 

stranám umožnil účinně vést kampaň a ii) odrazoval od výše popsaného nevhodného 

jednání. Aby byl režim funkční a aby se zajistilo, že úřad bude plně vybaven k účinnému 

zvládání všech svých úkolů, měly by být co nejdříve poskytnuty další lidské zdroje, a to v 

první řadě prostřednictvím přerozdělení zdrojů, které dotčené úkoly plnily před vytvořením 

úřadu. 

1.5.2 Přidaná hodnota ze zapojení Unie (může být důsledkem různých faktorů, např. přínosů 

z koordinace, právní jistoty, vyšší účinnosti nebo doplňkovosti). Pro účely tohoto bodu se 

„přidanou hodnotou ze zapojení Unie“ rozumí hodnota plynoucí ze zásahu Unie, jež 

doplňuje hodnotu, která by jinak vznikla činností samotných členských států. 

Tento návrh se týká systému evropských politických stran a evropských politických nadací 

na evropské úrovni. Podle nařízení (EU, Euratom) č. 1141/2014 se jedná o subjekty s 

evropskou právní subjektivitou. Subjektem s právní subjektivitou podle práva Evropské 

unie je rovněž úřad. Výše popsané cíle tedy mohou být sledovány pouze prostřednictvím 

opatření na úrovni EU. 

1.5.3 Závěry vyvozené z podobných zkušeností v minulosti 

Míra spolufinancování pro evropské politické strany se postupně snižovala z 25 % (právní 

požadavek v období 2003/2004) na 10 % (změna nařízení (EU, Euratom) č. 1141/2014 z 

roku 2018). Evropské politické strany se však při získávání vlastních zdrojů potřebných ke 

splnění dané míry spolufinancování stále potýkají s obtížemi. 

Nařízení (EU, Euratom) č. 1141/2014 obsahuje povinnosti týkající se transparentnosti, 

pokud jde o financování a výdaje na volební kampaně, které jsou zveřejňovány v ročních 

účetních závěrkách. Úřad rovněž vydává některá nezávazná doporučení, avšak bez 

následné kontroly dodržování předpisů. V doporučení připojenému k volebnímu balíčku 

Komise z roku 2018 bylo navrženo, aby evropské politické strany podnikly kroky k 

poskytnutí řady informací o vlastní reklamě, včetně informací o cílení. V důsledku 

chybějící následné kontroly evropské politické strany ve volbách do Evropského 

parlamentu v roce 2019 nezajistily úroveň transparentnosti doporučenou ve volebním 

balíčku na rok 2018. 

1.5.4 Slučitelnost s víceletým finančním rámcem a možné synergie s dalšími vhodnými nástroji 

Tento návrh by nevedl k žádným změnám stropu správních výdajů pro orgány EU 

stanoveného ve víceletém finančním rámci. 

1.5.5 Posouzení různých dostupných možností financování, včetně prostoru pro přerozdělení 

prostředků 

Navrhovaného zvýšení počtu zaměstnanců úřadu bude dosaženo přerozdělením stávajících 

zdrojů. 



 

CS 9  CS 

1.6 Doba trvání a finanční dopad 

Časově omezená doba trvání návrhu/podnětu  

návrh/podnět s platností od [DD/MM]RRRR do [DD/MM]RRRR,  

 finanční dopad od RRRR do RRRR. 

X Časově neomezená doba trvání 

Provádění s obdobím rozběhu od RRRR do RRRR, 

poté plné fungování. 

1.7 Předpokládaný způsob řízení2  

X Přímé řízení Evropským parlamentem prostřednictvím úřadu 

 výkonných agentur  

 Sdílené řízení s členskými státy  

 Nepřímé řízení, při kterém jsou úkoly souvisejícími s plněním rozpočtu pověřeny: 

 mezinárodní organizace a jejich agentury (upřesněte), 

EIB a Evropský investiční fond, 

 subjekty uvedené v článcích 70 a 71, 

 veřejnoprávní subjekty, 

 soukromoprávní subjekty pověřené výkonem veřejné služby v rozsahu, v jakém 

poskytují dostatečné finanční záruky, 

 soukromoprávní subjekty členského státu pověřené uskutečňováním partnerství 

soukromého a veřejného sektoru a poskytující dostatečné finanční záruky, 

 osoby pověřené prováděním specifických akcí v rámci společné zahraniční 

a bezpečnostní politiky podle hlavy V Smlouvy o EU a určené v příslušném základním 

právním aktu. 

Poznámky 

Úřad je financován ze zvláštní rozpočtové hlavy (hlava 5) Evropského parlamentu. V rozpočtových 

poznámkách zvláštní hlavy je nutno uvést počet a složení zaměstnanců. Povinnostmi schvalující 

osoby Evropského parlamentu je podle čl. 6 odst. 7 nařízení (EU, Euratom) č. 1141/2014 pověřen 

ředitel úřadu. 

                                                 
2 Vysvětlení způsobů řízení spolu s odkazem na nařízení (EU, Euratom) 2018/1046 jsou k dispozici na stránkách 

BudgWeb: https://myintracomm.ec.europa.eu/budgweb/EN/man/budgmanag/Pages/budgmanag.aspx. 

https://myintracomm.ec.europa.eu/budgweb/EN/man/budgmanag/Pages/budgmanag.aspx


 

CS 10  CS 

2. SPRÁVNÍ OPATŘENÍ  

2.1 Pravidla pro sledování a podávání zpráv  

Upřesněte četnost a podmínky. 

Úřad bude i nadále vydávat výroční zprávu o činnosti podle článku 6 nařízení (EU, 

Euratom) č. 1141/2014. Evropský parlament bude podávat zprávy o příslušných finančních 

operacích v rámci ročního účetního cyklu Unie. 

2.2 Systémy řízení a kontroly  

2.2.1 Odůvodnění navrhovaných způsobů řízení, mechanismů provádění financování, způsobů 

plateb a kontrolní strategie 

Vzhledem ke zvláštnímu uspořádání orgánu (nezávislý orgán, jehož rozpočet je však 

součástí rozpočtu Evropského parlamentu) jsou navrhované kroky s ohledem na výše 

uvedené požadavky jedinými logickými kroky. 

2.2.2 Informace o zjištěných rizicích a systémech vnitřní kontroly zřízených k jejich zmírnění 

Finanční rizika jsou stejná jako u jakékoli jiné části správních výdajů orgánů EU a v tomto 

případě by se na ně vztahoval stávající systém vnitřní kontroly Evropského parlamentu. 

2.2.3 Odhad a odůvodnění nákladové efektivnosti kontrol (poměr „náklady na kontroly ÷ 

hodnota souvisejících spravovaných finančních prostředků“) a posouzení očekávané míry 

rizika výskytu chyb (při platbě a při uzávěrce)  

Není navržen žádný nový systém vnitřní kontroly a dané změny systému vnitřní kontroly 

Evropského parlamentu nepředstavují další významnou zátěž. 

  



 

CS 11  CS 

2.3 Opatření k zamezení podvodů a nesrovnalostí  

Upřesněte stávající či předpokládaná preventivní a ochranná opatření, např. opatření uvedená ve strategii 

proti podvodům. 

Na zde uvedená opatření se vztahují stávající ustanovení Evropského parlamentu týkající 

se jeho správních výdajů. 

3. ODHADOVANÝ FINANČNÍ DOPAD NÁVRHU/PODNĚTU  

3.1 Okruhy víceletého finančního rámce a dotčené výdajové rozpočtové položky  

Stávající rozpočtové položky  

V pořadí okruhů víceletého finančního rámce a rozpočtových položek. 

Okruh 

víceletého 

finančního 

rámce 

Rozpočtová položka 
Druh 

výdaje Příspěvek  

Číslo   
 

RP/NRP
3 

zemí 

ESVO
4 

kandidátsk

ých zemí
5
 

třetích 

zemí 

ve smyslu čl. 21 

odst. 2 písm. b) 
nařízení (EU, 

Euratom) 2018/1046  

7 Oddíl I – Evropský parlament RP/NRP NE NE NE NE 

                                                 
3 RP = rozlišené prostředky / NRP = nerozlišené prostředky. 

4 ESVO: Evropské sdružení volného obchodu.  

5 Kandidátské země a případně potenciální kandidáti ze západního Balkánu. 



 

CS 12  CS 

3.2 Odhadovaný dopad na výdaje  

3.2.1 Odhadovaný souhrnný dopad na výdaje  

Okruh víceletého finančního rámce  7 „Evropská veřejná správa“ 

v milionech EUR (zaokrouhleno na tři desetinná místa) 

 
  Rok  

N 

Rok  
N+1 

Rok  
N+2 

Rok  
N+3 

Rok  
N+4 

Rok  
N+5 

Rok  
N+6 

Rok  
N+7 

CELKEM 

Evropský parlament   

 Lidské zdroje  0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 1,216 

 Ostatní správní výdaje           

Evropský parlament CELKEM Prostředky  0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 1,216 

 

v milionech EUR (zaokrouhleno na tři desetinná místa) 

 
  Rok  

N
6
 

Rok  
N+1 

Rok  
N+2 

Rok  
N+3 

Rok  
N+4 

Rok  
N+5 

Rok  
N+6 

Rok  
N+7 

CELKEM 

Prostředky z OKRUHŮ 1 až 7 
  

víceletého finančního rámce CELKEM  

Závazky 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 1,216 

Platby 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 1,216 

                                                 
6 Rokem N se rozumí rok, kdy se návrh/podnět začíná provádět. Výraz „N“ nahraďte předpokládaným prvním rokem provádění (například 2021). Totéž proveďte u let následujících. 



 

CS 13  CS 

3.2.2 Odhadovaný dopad na prostředky [subjektu]  

X Návrh/podnět nevyžaduje využití operačních prostředků.  

 Návrh/podnět vyžaduje využití operačních prostředků, jak je vysvětleno dále: 

Prostředky na závazky v milionech EUR (zaokrouhleno na tři desetinná místa) 

Uveďte cíle a 

výstupy  

 

 

  
Rok  
N 

Rok  
N+1 

Rok  
N+2 

Rok  
N+3 

Vložit počet let podle trvání finančního 

dopadu (viz bod 1.6) 
CELKEM 

VÝSTUPY 

Druh
7
 

Průmě

rné 

náklad

y 

P
o

če
t 

Nákla

dy P
o

če
t 

Nákla

dy P
o

če
t 

Nákla

dy P
o

če
t 

Nákla

dy P
o

če
t 

Nákla

dy P
o

če
t 

Nákla

dy P
o

če
t 

Nákla

dy 

Celko

vý 

počet 

Náklady 

celkem 

SPECIFICKÝ CÍL č. 1
8
…                 

– Výstup                   

– Výstup                   

– Výstup                   

Mezisoučet za specifický cíl č. 1                 

SPECIFICKÝ CÍL č. 2 …                 

– Výstup                   

Mezisoučet za specifický cíl č. 2                 

NÁKLADY CELKEM                 

 

                                                 
7 Výstupy se rozumí produkty a služby, které mají být dodány (např. počet financovaných studentských výměn, počet vybudovaných kilometrů silnic atd.). 

8 Popsaný v bodě 1.4.2 „Specifické cíle…“. 



 

CS 14  CS 

3.2.3 Odhadovaný dopad na lidské zdroje úřadu  

Níže uvedené zdroje se shodují se zdroji, jež jsou uvedeny výše v oddíle 3.2.1; zde 

jsou uvedeny znovu, aby bylo zřejmé, že veškeré dotčené zdroje jsou určeny úřadu.  

3.2.3.1 Souhrn  

 Návrh/podnět nevyžaduje využití prostředků správní povahy.  

X Návrh/podnět vyžaduje využití prostředků správní povahy, jak je vysvětleno 

dále: 

v milionech EUR (zaokrouhleno na tři desetinná místa) 

 Rok  
N9

 

Rok  
N+1 

Rok  
N+2 

Rok  
N+3 

Rok  
N+4 

Rok  
N+5 

Rok  
N+6 

Rok  
N+7 

CELKE

M 

 

Úředníci / dočasní 

zaměstnanci (třídy AD) 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 1,216 

Úředníci / dočasní 

zaměstnanci (třídy 

AST) 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Smluvní 

zaměstnanci 
       

 
 

Vyslaní národní 

odborníci        
 

 

 

CELKEM 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 0,152 1,216 

Potřebné správní prostředky budou pokryty z prostředků, které jsou již vyčleněny na řízení akce 

a/nebo byly vnitřně přerozděleny v rámci orgánu, a případně doplněny z dodatečného přídělu, který 

lze řídícímu orgánu poskytnout v rámci ročního rozpočtového procesu a s ohledem na rozpočtová 

omezení. 

Požadavky na zaměstnance (FTE): 

 Rok  
N10

 

Rok  
N+1 

Rok  
N+2 

Rok  
N+3 

Rok  
N+4 

Rok  
N+5 

Rok  
N+6 

Rok  
N+7 

CELKE

M 

Úředníci / dočasní 

zaměstnanci (třídy AD) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Úředníci / dočasní 

zaměstnanci (třídy 

AST) 
0 0 0 0 0 0 0 

0 

0 

Smluvní 

zaměstnanci 
       

 
 

Vyslaní národní 

odborníci        
 

 

                                                 
9 Rokem N se rozumí rok, kdy se návrh/podnět začíná provádět. Výraz „N“ nahraďte předpokládaným prvním 

rokem provádění (například 2021). Totéž proveďte u let následujících. 

10 Rokem N se rozumí rok, kdy se návrh/podnět začíná provádět. Výraz „N“ nahraďte předpokládaným prvním 

rokem provádění (například 2021). Totéž proveďte u let následujících. 



 

CS 15  CS 

 

CELKEM 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Potřeby v oblasti lidských zdrojů budou pokryty ze zdrojů orgánů, které jsou 

již vyčleněny na řízení akce a/nebo byly vnitřně přeobsazeny v rámci orgánu, a 

případně doplněny z dodatečného přídělu, který lze řídícímu orgánu poskytnout 

v rámci ročního rozpočtového procesu a s ohledem na rozpočtová omezení. 

3.2.4 Slučitelnost se stávajícím víceletým finančním rámcem  

X Návrh/podnět je v souladu se stávajícím víceletým finančním rámcem (VFR). 

 Návrh/podnět si vyžádá úpravu příslušného okruhu víceletého finančního 

rámce. 

Upřesněte, jaká úprava se požaduje, příslušné rozpočtové položky a odpovídající částky. 

[…] 

 Návrh/podnět vyžaduje použití nástroje flexibility nebo revizi víceletého 

finančního rámce11. 

Upřesněte, co se požaduje, příslušné okruhy a rozpočtové položky a odpovídající částky. 

[…] 

3.2.5 Příspěvky třetích stran  

Návrh/podnět nepočítá se spolufinancováním od třetích stran.  

                                                 
11 Viz články 11 a 17 nařízení Rady (EU, Euratom) č. 1311/2013, kterým se stanoví víceletý finanční 

rámec na období 2014–2020. 



 

CS 16  CS 

3.3 Odhadovaný dopad na příjmy  

X Návrh/podnět nemá žádný finanční dopad na příjmy. 

 Návrh/podnět má tento finanční dopad: 

 na vlastní zdroje  

 na jiné příjmy  

 uveďte, zda je příjem účelově vázán na výdajové položky  

v milionech EUR (zaokrouhleno na tři desetinná místa) 

Příjmová 

rozpočtová položka: 

Prostředky 

dostupné v 

běžném 

rozpočtovém 

roce 

Dopad návrhu/podnětu
12

 

Rok  
N 

Rok  
N+1 

Rok  
N+2 

Rok  
N+3 

Vložit počet let podle trvání finančního 

dopadu (viz bod 1.6) 

Článek ………….         

U účelově vázaných různých příjmů upřesněte dotčené výdajové rozpočtové položky. 

[...] 

Upřesněte způsob výpočtu dopadu na příjmy. 

[...] 

_____________ 

                                                 
12 Pokud jde o tradiční vlastní zdroje (cla, dávky z cukru), je třeba uvést čisté částky, tj. hrubé částky po 

odečtení 20 % nákladů na výběr. 


	Standardní prohlášení, které vyplní každý žadatel
	Srovnávací tabulka
	1. RÁMEC NÁVRHU/PODNĚTU
	1.1 Název návrhu/podnětu
	1.2 Příslušné oblasti politik podle členění ABM/ABB
	1.3 Povaha návrhu/podnětu
	1.4 Cíle
	1.5 Odůvodnění návrhu/podnětu
	1.6 Doba trvání a finanční dopad
	1.7 Předpokládaný způsob řízení

	2. SPRÁVNÍ OPATŘENÍ
	2.1 Pravidla pro sledování a podávání zpráv
	2.2 Řídicí a kontrolní systém
	2.3 Opatření k zamezení podvodů a nesrovnalostí

	3. ODHADOVANÝ FINANČNÍ DOPAD NÁVRHU/PODNĚTU
	3.1 Okruhy víceletého finančního rámce a dotčené výdajové rozpočtové položky
	3.2 Odhadovaný dopad na výdaje
	3.2.1 Odhadovaný souhrnný dopad na výdaje
	3.2.2 Odhadovaný dopad na operační prostředky
	3.2.3 Odhadovaný dopad na prostředky správní povahy
	3.2.4 Slučitelnost se stávajícím víceletým finančním rámcem
	3.2.5 Příspěvky třetích stran

	3.3 Odhadovaný dopad na příjmy

	1. RÁMEC NÁVRHU/PODNĚTU
	1.1 Název návrhu/podnětu
	1.2 Příslušné oblasti politik
	1.3 Návrh se týká:
	1.4 Cíle
	1.4.1 Obecné cíle
	1.4.2 Specifické cíle
	1.4.3 Očekávané výsledky a dopady
	1.4.4 Ukazatele výkonnosti

	1.5 Odůvodnění návrhu/podnětu
	1.5.1 Potřeby, které mají být uspokojeny v krátkodobém nebo dlouhodobém horizontu, včetně podrobného harmonogramu pro zahajovací fázi provádění podnětu
	1.5.2 Přidaná hodnota ze zapojení Unie (může být důsledkem různých faktorů, např. přínosů z koordinace, právní jistoty, vyšší účinnosti nebo doplňkovosti). Pro účely tohoto bodu se „přidanou hodnotou ze zapojení Unie“ rozumí hodnota plynoucí ze zásahu...
	1.5.3 Závěry vyvozené z podobných zkušeností v minulosti
	1.5.4 Slučitelnost s víceletým finančním rámcem a možné synergie s dalšími vhodnými nástroji
	1.5.5 Posouzení různých dostupných možností financování, včetně prostoru pro přerozdělení prostředků

	1.6 Doba trvání a finanční dopad
	1.7 Předpokládaný způsob řízení

	2. SPRÁVNÍ OPATŘENÍ
	2.1 Pravidla pro sledování a podávání zpráv
	2.2 Systémy řízení a kontroly
	2.2.1 Odůvodnění navrhovaných způsobů řízení, mechanismů provádění financování, způsobů plateb a kontrolní strategie
	2.2.2 Informace o zjištěných rizicích a systémech vnitřní kontroly zřízených k jejich zmírnění
	2.2.3 Odhad a odůvodnění nákladové efektivnosti kontrol (poměr „náklady na kontroly ÷ hodnota souvisejících spravovaných finančních prostředků“) a posouzení očekávané míry rizika výskytu chyb (při platbě a při uzávěrce)

	2.3 Opatření k zamezení podvodů a nesrovnalostí

	3. ODHADOVANÝ FINANČNÍ DOPAD NÁVRHU/PODNĚTU
	3.1 Okruhy víceletého finančního rámce a dotčené výdajové rozpočtové položky
	3.2 Odhadovaný dopad na výdaje
	3.2.1 Odhadovaný souhrnný dopad na výdaje
	3.2.2 Odhadovaný dopad na prostředky [subjektu]
	3.2.3 Odhadovaný dopad na lidské zdroje úřadu
	3.2.3.1 Souhrn

	3.2.4 Slučitelnost se stávajícím víceletým finančním rámcem
	3.2.5 Příspěvky třetích stran

	3.3 Odhadovaný dopad na příjmy


		2022-01-17T09:51:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



